
 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РЕШЕНИЕ 

№ 70-МИ 

Карнобат, 01.10.2019 г. 

 

 ОТНОСНО:  Писмо на ЦИК изх. № МИ-15-599/01.10.2019 г. за заличаване на 

регистрацията на Пламен Димитров Димитров като кандидат за общински съветник  

 На основание чл.87, ал.1, т.1 от Изборния кодекс, Общинската избирателна 

комисия  

Р Е Ш И: 

 Не заличава регистрацията на Пламен Димитров Димитров като кандидат за 

общински съветник. 

 МОТИВИ: 

 Условията, на които следва задължително да отговарят българските граждани - 

кандидати за кметове и общински съветници са уредени в чл. 397, ал. 1 от ИК, като 

едно от тях е да са живели най-малко през последните шест месеца в съответното 

населено място. Понятието "Живял най-малко през последните 6 месеца в съответното 

населено място" по смисъла на 397 от ИК  е легално дефинирано в § 1, т. 5 от ДР на ИК, 

а именно: български гражданин, който има адресна регистрация по постоянен и 

настоящ адрес на територията на съответната община или кметство, български 

гражданин, който има постоянен и настоящ адрес в различни  общини или кметства на 

територията на  Република България и гражданин на друга държава – членка на 

Европейският съюз, който има адрес на пребиваване на територията на съответната 

община или кметство, към дата 6 месеца преди произвеждането на изборите.   

 От служебно изисканите от ОИК и издадените от „ГРАО“ справки е видно, че 

кандидатът за общински съветник  Пламен Димитров Димитров, ЕГН: …………… е 

регистриран с постоянен адрес в гр. Карнобат, ул. ……………….. от 29.06.2006 г. – т.е. 

съгласно ИК има наличие на  постоянен адрес на територията на общината в 

изискуемия срок  преди 26.04.2019 г. Настоящият адрес на същия – гр. Стара Загора, кв. 

………………………, видно от справката е регистриран на 27.09.1999 г.  и е заличен на 

21.01.2019 г. служебно от Община Стара Загора, съгласно чл. 99б, ал.4 от Закона за 

гражданска регистрация, като адрес на студентски общежития.  

 При  служебната  дерегистрация  всички адреси, регистрирани преди 2000 г. не 

могат да бъдат възстановени, тъй като през този период технически е невъзможно  НБД 

„Население“ да отчете предишен адрес и да го възстанови, така както изисква Закона за 

гражданска регистрация. От  представените документи от служба „ГРАО“ на Община 

Карнобат се вижда, че заличеният настоящ адрес е именно посоченият по-горе адрес в 

гр. Стара Загора, за заличаването на който няма данни лицето да е било информирано. 



Видно е още, че лицето не е пребивало в чужбина и не е регистрирало настоящ адрес в 

чужбина. Данни за наличие на адрес на лицето в чужбина няма и в картотечния 

регистър на населението в община Карнобат, където е постоянният му адрес. Пламен 

Димитров Димитров има избирателни  права и е вписан в избирателния списък на 

секция № 020900005, където ще гласува.  

 Направената справка показва, че преди адреса в гр. Стара Загора е имал адресна 

регистрация в гр. Карнобат, ул. …………………………. Само техническата 

невъзможност не е довела до възстановяване на този адрес като настоящ адрес до 

регистрацията в гр. Стара Загора, така както Закона за гражданска регистрация изисква. 

Техническата невъзможност за възстановяване на предишен настоящ адрес не може да 

води до лишаване на гражданите от правото да упражняват пасивно и активно 

избирателно право и не доказва, че лицето не е пребивавало в населеното място, където  

е постоянният му адрес - адрес, който е избрал за връзка с администрацията и за 

упражняване на избирателно право. 

 В случая към 26.04.2019 г. лицето има постоянен адрес на територията на град 

Карнобат, а това че няма регистриран настоящ адрес не представлява основание да бъде 

заличена регистрацията на същият като общински съветник.  А по арг. на чл. 13 от 

ЗМСМА населението на общината  се състои от всички граждани, които имат 

постоянен адрес в общината. 

 Аргумент в подкрепа на липсата на основания за заличаване регистрацията на 

Пламен Димитров Димитров е и Решение на ЦИК № 1137-МИ от 19.09.2019 г. съгласно 

което общинските администрации следва да вписват на ръка в избирателните списъци 

всички избиратели, които са с непълни адреси или са с т.нар. „сгрешени адреси“, както 

и със служебно заличени адреси, но имат избирателни права и не фигурират в 

отпечатаните избирателни списъци. 

 Приложения към настоящото решение са: 4 бр. справки. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:       СЕКРЕТАР: 

               Минка Колева     Светла Железчева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  


